



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 15/2023

Processo Adm.: 53/2023
Data do Processo: 09/03/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 53/2023
b) Nr. Licitação: 15/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 18/05/2023
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa para o Fornecimento e Instalação de Equipamentos para Circuito de Câmeras e Equipamentos para monitoramento a serem instaladas no complexo de segurança da Polícia Civil, que abriga a 16ª Circunscrição de Trânsito – CIRETRAN de Xanxerê, deverão ser fornecidos os materiais necessários para instalação e funcionamento, incluindo, se necessário, licenças, parte elétrica, rede lógica, aterramento e fontes de energia, nas dependências do referido Complexo de Segurança, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.*

Lote: 1

Participante: SYSTEMUP SOLUCAO EM TECNOLOGIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	CÂMERA MODELO DOME: distância focal 3.6mm; distância mínima de 20 metros de infravermelho; visão noturna; nível de proteção IP67 ou superior; resolução de no mínimo 2 MP Poe; conectividade LAN; com sensor de movimento; conexões com cabo; compatível com formatos de compressão de vídeo H.265. Para conexão com gravador de imagens NVD. - CÂMERA MODELO DOME: distância focal 3.6mm; distância mínima de 20 metros de infravermelho; visão noturna; nível de proteção IP67 ou superior; resolução de no mínimo 2 MP Poe; conectividade LAN; com sensor de movimento; conexões com cabo; compatível com formatos de compressão de vídeo H.265. Para conexão com gravador de imagens NVD.	1,000	UNI	INTELBRAS	677,27	677,27
2	CÂMERA MODELO DOME: distância focal 2.8mm; distância mínima de 20 metros de infravermelho; visão noturna; nível de proteção IP67 ou superior; resolução de no mínimo 2 MP Poe; conectividade LAN; com sensor de movimento; conexões com cabo; compatível com formatos de compressão de vídeo H.265. Para conexão com gravador de imagens NVD. - CÂMERA MODELO DOME: distância focal 2.8mm; distância mínima de 20 metros de infravermelho; visão noturna; nível de proteção IP67 ou superior; resolução de no mínimo 2 MP Poe; conectividade LAN; com sensor de movimento; conexões com cabo; compatível com formatos de compressão de vídeo H.265. Para conexão com gravador de imagens NVD.	2,000	UNI	INTELBRAS	723,92	1.447,84

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	CÂMERA MODELO BULLET: lente fixa, distância focal 3.6mm, distância mínima de 30 metros de infravermelho, visão noturna, nível de proteção IP67 ou superior, resolução de no mínimo 2 MP Poe; conectividade LAN, com sensor de movimento, conexões com cabo, compatível com formato de compreensão de vídeo H.265. Para conexão com gravador de imagens NVD. - CÂMERA MODELO BULLET: lente fixa, distância focal 3.6mm, distância mínima de 30 metros de infravermelho, visão noturna, nível de proteção IP67 ou superior, resolução de no mínimo 2 MP Poe; conectividade LAN, com sensor de movimento, conexões com cabo, compatível com formato de compreensão de vídeo H.265. Para conexão com gravador de imagens NVD.	1,000	UNI	INTELBRAS	633,49	633,49
4	FONTES 10A - FONTES 10A	1,000	UND	INTELBRAS	309,25	309,25
5	Cabo de rede blindado 100% cobre na quantidade necessária para instalação de todo o sistema. - Cabo de rede blindado 100% cobre na quantidade necessária para instalação de todo o sistema.	150,000	MTS	INTELBRAS	4,99	748,50
6	Conectores na quantidade necessária para instalação de todo o sistema. - Conectores na quantidade necessária para instalação de todo o sistema.	8,000	UNI	FURUKAWA	5,97	47,76
7	Caixas de Passagem 150x150x70mm, com tampa de PVC. - Caixas de Passagem 150x150x70mm, com tampa de PVC.	4,000	UNI	SIBRATEC	27,96	111,84
8	Canaletas 20x10x2000 na quantidade necessária para a instalação de todo o sistema. - Canaletas 20x10x2000 na quantidade necessária para a instalação de todo o sistema.	15,000	UNI	ENERBRAS	22,96	344,40
9	Mão de obra técnica para instalação e configuração. - Mão de obra técnica para instalação e configuração.	1,000	UNI		429,65	429,65

Total do Participante: 4.750,00

Total Geral: 4.750,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA CIVIL	04.001.06.181.0601.2037.4.4.90.00.00	R\$ 4.769,00

Xanxerê, 18/05/2023

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL